Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0382798

Formulario para Solicitagdo de Autorizacao de Dispensa de Licitacao

Unidade:
Promotoria de Justica de Buerarema

Objeto:
Instalacao de 1 Split de 12.000 Btus e 1 Split de 9.000 Btus nas salas da Promotoria de Justica de Buerarema.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicacido da Necessidade para a Contratagao:
Readequacéo do sistema de condicionamento de ar das salas da Promotoria de Justica de Buerarema

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Instalagéo de 2 (dois) condicionadores de ar nas salas da Promotoria de Justica de Buerarema

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Gonzaga & Sousa Servigos Eletronicos LTDA

1-Valor Total (R$):
1.800,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razéo Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Gonzaga & Sousa Servigos Eletronicos LTDA

1-Endereco:
Travessa Cruzeiro, 245, Jodo Soares, Itabuna/Ba, CEP 45604-585

1-CPF/CNPJ:
23465485000194

1-Valor (R$):
1.800,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil Documento assinado eletronicamente por Anderson Santos Silva em 09/06/2022, as 08:38,
a-::'inmr-a @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

" https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

'i: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
A} 0382798 e o codigo CRC 4CF133DA.
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

Especifica¢dao do Objeto

Instalacdo de 1 Split de 12.000 Btus e 1 Split de 9.000 Btus nas salas da Promotoria de Justica de
Buerarema.

OBIJETO
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
(X) | A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
1.2 FORMA DE () | B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

C) PRESTACAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

() Observacdo:

() D) OUTROS:

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A presente contratacdo se justifica pela necessidade de readequar o sistema de condicionamento
de ar das salas da Promotoria de Justica de Buerarema para garantir a capacidade térmica do
ambiente de forma a promover condic¢des satisfatérias de climatizacdo aos usuarios.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O quantitativo foi definido com base nas dimensdes e carga térmica das salas da Promotoria de
Justica de Buerarema.

() sim (X ) NAO
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1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

()

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagBes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou aliena¢do de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

(X)

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X ) B NAO (FORMALIZAGCAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario

( X ) Empreitada por preco global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

> 2dias () Uteis (X)) Corridos.
» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.
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3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
> 2dias () Uteis ( X ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGAO

(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente serd admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

()
> _ dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:

Avenida Gdes Calmon, 513, Centro (Férum), Buerarema/Ba, CEP 45615-000

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGAO:

» Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) NAO (x)B)SIM

» Unidade responsavel: Promotoria de Justica da Comarca de Buerarema

> Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3237-1336 e buerarema@mp-
ba.mp.br

> Dias para realizacdo da entregados servigos: Segunda-feira a sexta-feira

> Hordérios para execugdo: 8 horas as 14 horas

> CondigOes especiais adicionais: Ndo se aplica
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3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)01ANO
(X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X ) A) 48 HORAS () Uteis (X) Corridas

()B)____ DIAS () Uteis ( ) Corridos

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X) B) NAO

FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecdo).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcard com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
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( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 dias () Uteis (X) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10dias () Uteis (X) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de Justica de Buerarema

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGCAO OU REFAZIMENTO DE SERVIGCO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: (X) 48 HORAS () Uteis ( X) Corridas
() DIAS () Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 serd concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Piblico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA
OPCAO

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO

() B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
> Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condicGes para subcontratagdo:
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3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execuc¢do e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ¢) PAGAMENTO MENSAL

() | b) outra:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentagdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentagdo, desde que niao haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagio;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢oes de natureza tributéria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lagdo vigente;
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3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancadria, para crédito em conta corrente ¢
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagdo oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetdria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacao ¢ do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICAGAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-

mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagao da proposta;

()

> Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-4 como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagao da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

> Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacgdo
da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS *

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

X
(X) ( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

(X) Opgdo 2: 120 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-

car com X):
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() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justi¢a Eletrdni-

co
() Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Data certa: de de
( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletrdni-
co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificacGes técnicas constantes
no instrumento convocatério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, nao podendo eximir-se da obrigacao, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
nao impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacao definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execuc¢do da contratacdo, em compatibilidade com as obriga¢cGes assu-
midas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execug¢do da contratagado;
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3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratagao;

3.9.7.1 A eventual retengdo de tributos pelo MPBA ndo implicard na responsabilizacdo deste, em
hipdtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo des-
cricdo dos servicos, indicacdo de quantidades, precos unitdrios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execug¢do do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia prépria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupcdo dos servicos contratados;

3.9.10 Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que ndo estejam sen-
do ou ndo tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condi¢Ges do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata corregdo ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA,;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢Ges para a mais ampla e completa fiscalizacdo durante a vigén-
cia da contratagdo, fornecendo informacgdes, propiciando o acesso a documentacdo pertinente e a
execucgdo contratual, e atendendo as observacgdGes e exigéncias apresentadas pela fiscalizacdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execug¢ao da contratagdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e direcao da eventual mao de
obra necessdria a execucao completa e eficiente da contratacao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGAGCOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos ger.
definidos no subitem anterior.

(X)

() B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATAN-
TE*

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as infor-
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magdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdao do contrato, nos termos e condi¢des previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagcoes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execuc¢do contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢gdes da contratacdo, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou irregularidades constatadas
na execucdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condicdes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos gera
definidos no subitem anterior.

(X)

() [B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,

() B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

() » Percentual exigido:
() 5% (cinco porcento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagdo: dias apds assinatura do contrato.
I
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item

Descrigao
(Especificagdes técnicas)

Unidade de
Fornecimento

Quantidade

Valor unitario

Valor total por
item

Instalacdo de condicionar de
ar, Tipo Split com
capacidade de refrigeracao
de 9.000 BTUs. Distancia
aproximada entre as
Unidades Condensadoras e
Evaporadoras de 6 metros.

Unidade

RS 800,00

RS 800,00

Instalacdo de condicionar de
ar, Tipo Split com
capacidade de refrigeracao
de 12.000 BTUs. Distancia
aproximada entre as
Unidades Condensadoras e
Evaporadoras de 8 metros.

Unidade

RS 1000,00

RS 1000,00

Valor Total dos itens

RS 1800,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicac¢io Interna n° 1/ BUERAREMA - SPA - PROMOTORIA DE JUSTICA - SECRETARIA PROCESSUAL E ADMINISTRATIVA

Em 09 de junho de 2022.
De: Renata Caldas Sousa Lazzarini
Para: Frederico Welington Silveira Soares
Assunto: Solicitaciio para contratacio por dispensa de licitacio

CIn®207/2022

Ao Senhor

FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente

Superintendéncia de Gestao Administrativa

5* Avenida, n°® 750, sala 113 — Centro Administrativo da Bahia

CEP: 40.050-340 Salvador — BA.

Prezado Senhor,

Cumprimento-o cordialmente, usamos do presente para solicitar a contratagdo, por dispensa de licitacdo, para instalagdo de 2 aparelhos de ar condicionado na
Promotoria de Justi¢a de Buerarema, conforme documentagio anexa.

Ressaltamos, outrossim, que a solicitagdo de autorizagdo para dispensa de licitagdo fundamenta-se no enquadramento da contratacdo pretendida a hipdtese prevista
no art. 59, inciso II da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005 e Decreto Estadual n® 18.489 de 12/07/2018.

Justifica-se a realizagdo dos servigos, objeto desta solicitag@o, pela necessidade de readequar o sistema de condicionamento de ar das salas da Promotoria de Justiga
de Buerarema para garantir a capacidade térmica do ambiente de forma a promover condigdes satisfatorias de climatizagao aos usuarios.

Na oportunidade, informamos que nesta municipalidade ndo foi localizada nenhuma outra empresa interessada na prestagao dos servigos demandados, tampouco
que preencha os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragao Publica.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Cordialmente,

RENATA CALDAS SOUSA LAZZARINI

Promotora de Justica

No exercicio de Substitui¢io

—-
SE'! [3 Documento assinado eletronicamente por Renata Caldas Sousa Lazzarini em 09/06/2022, as 13:17, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrénica

19.09.01551.0013318/2022-50 0382842v1



NOME:
ENDERECO:
CNPJ:
PIS/PASEP:
TEL:

ORGAMENTO

Ao
Ministério Piiblico do Estado da Bahia / Promotoria de J ustica de Buerarema

Segue abaixo o orgamento solicitado para instalacdo de 2 (dois) condicionadores de ar, tipo split, nas
salas da Promotoria de Justica de Buerarema, localizada na Avenida Gées Calmon, 513, Centro (Férum),
Buerarema/Ba, telefone: 73 3237-1336, conforme discriminag@o a seguir:

DESCRICAO QTDE VALOR UNITARIO

Instalagdo de condicionador de ar, Tipo Split com
capacidade de refrigeracdo de 9.000 BTU/h. Distancia . -

aproximada entre as Unidades Condensadoras e 1 RE 3 O()/ &7
Evaporadoras: 6 metros .

Instalagdo de condicionador de ar, Tipo Split com
capacidade de refrigeracio de 12.000 BTU/. 1 RS
Distdncia  aproximada entre as  Unidades : / 000 aj
Condensadoras e Evaporadoras: 8 metros /

TOTAL|RS [ g00,00

Condig¢des Comerciais:

1. Validade da Proposta: 30 dias
2. Prazo de Execugdo de Servico: 2 dias
3. Com adigo de um ponto de energia elétrica para instalagfio do condicionar de ar de 12.000 BTU/h

Itabuna, 01 de junho de 2022.

Atenciosamente,
/S? [33465485/0001-941
AN GONZAGA & SOUSA SERVIC
- &U ELETRONICOS LT
UZEIRO,
Representafite Legal < Ts\ggsES - CEP 45.604-585
"M \‘E' JOAO ITABUNA - BA, -—-I
-~ Q —
oW
“ .

W0 Carimbo de CNPJ



03/06/2022 09:11 . Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.465.485/0001-94
Razido Social:SERGIO GONZAGA DOS SANTOS ME
Endereco: R F 18 / PARQUE VERDE / ITABUNA / BA / 45604-878

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/05/2022 a 23/06/2022

Certificagio Nimero: 2022052502035132739243
Informac&o obtida em 03/06/2022 09:11:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov-bricansultacifipages/consuitaEmpregador.jsf

7



03/06/2022 09:02 https://gpi07.cloud.el.com.br/ServerExec/tributarioftributarioclient/reportHtmi?idDocumento=33dae030-a282-4347-b319-355...

MUNICIPIO DE ITABUNA - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 13128 /2022

CONCEDIDO A

Nome/Razido Social: GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA
CPF/CNPJ: 23.465.485/0001-94

Endereco: Rua CRUZEIRO N°245 - JOAO SOARES - Itabuna-BA CEP: 45604-585

A Prefeitura Municipal de Itabuna - BA, conforme preceitua o Art. 273 da Lei
Municipal n° 2.173 de 01/10/2020 - Cédigo Tributério Municipal, certifica, para os
devidos fins, que NAO CONSTA DEBITO pertencentes ao contribuinte. E, para
constar, foi extraida a presente certiddo, cuja vahdade ¢ de 90 (noventa) dias contados
a partir da data dc sua cmissdo.

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer débitos
que, posteriormente, venham ser apurados.

A autenticidade desta certidao poderd ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de
Itabuna, na Internet, no enderego http://www.itabuna.ba.gov.br

Emitida em: 03/06/2022
Validade: 90 dias
MUNICIPIO DE ITABUNA - Bahia, Sexta-feira, 3 de Junho de 2022

Chave de validacdo: 33dae030
Av. Princesa Isabel, N° 678
Sdo Caetano

CEP: 45607-001

https://gpi07.cloud.el.com hr/ServerExeciributaric/tibutarioclizint/reportHtmi?i ‘dDocumento=33dac030-2202-4347-5315-35502353583

n



e GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 08/06/2022 11:39

7.3 ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222637212

RAZAO SOCIAL

GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

128.069.941 - BAIXADO 23.465.485/0001-94

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 08/06/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 23.465.485/0001-94

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. nd3o constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Puablica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de certificacéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidso é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da adniinistragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:50:35 do dia 28/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EOCE.9810.1B40.789A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/06/2022 09:19

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ASERTURA

. A = 14/10/201
inSAﬁQSIZ 85/0001-94 CAD ASTRAL 110/2015
NOME EMPRESARIAL

GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MEGA REFRIGERACAO

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalagdo e manutengédo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacéo e refrigeracao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

comercial
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

doméstico, exceto informatica e comunicagéo
95.21-5-00 - Reparagdo e manutengéo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

33.14-7-07 - Manutencgéo e reparagao de maquinas e aparelhos de refrigeragdo e ventilagdo para uso industrial e

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV CRUZEIRO 245 sk
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.604-585 JOAO SOARES ITABUNA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
COMERCIAL@MEGAREFRIGERACAO.COM , (73) 9918-0799/ (73) 8863-8682
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dekedkkk
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 14/10/2015
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dekkkhhkk Fhkkdhhk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/06/2022 as 09:18:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

7
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MUNICIPIO DE ITABUNA - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO
N° 10939 /2022

CONCEDIDO A

Inscricdo Municipal: 0030553

Nome/Razio Social: GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA
Nome Fantasia: MEGA REFRIGERACAO

CPF/CNPJ: 23.465.485/0001-94

Enderego: Rua CRUZEIRO N°245 - - JOAO SOARES - Itabuna-BA CEP: 45604585

ATIVIDADE PRINCIPAL

4322302 - Instalacio ¢ manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilacdo e refrigeracio

DATA ——EXERCICIO CLASSIFICACAQ —
INICIO
2022 A
14/10/2015

OBSERVACOES E RESTRICOES

null

AVISO

Impressdo de Alvard em 2023 sob condicéo de fiscalizagdo das demais Secretarias como
também atendendo ao disposto na Lei Federal 10098/2000 (acessibilidade).
"DESRESPEITAR OU PREJUDICAR IDOSO E CRIME".

MUNICIPIO DE ITABUNA - Bahia, Sexta-feira, 3 de Junho de 2022

Chave de Validacio: 8854¢0ae

https://gpi07.cloud.el.com.briSanerExaclributaricfiributarioclisnt/repnrtiiimi?idDocumento=2854e0ae-a303-47d5-b 2089805 168ff7eD
+

"M



NICOS LTDA
CNPJ n° 23.465.485/0001-94

SERGIO GONZAGA DOS SANTOS,

NILTON FERREIRA DE SOUSA,

Socios da sociedade limitada de nome empresarial GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS
LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Esta-
do da Bahia, sob NIRE n°® 29204358552, com sede Travessa Cruzeiro, 245 , Jodo Soares Itabuna, BA,
CEP 45604585, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
23.465.485/0001-94, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos
termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢Oes estabelecidas nas clausulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VEN-
TILACAO E REFRIGERACAO MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS
DE REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL REPARACAO E
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTI-
CO; COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRO-
NICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAQO; COMERCIO VA-
REJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO;
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, PAR-
TES E PECAS..

CNAE FISCAL

4322-3/02 - instalagdo e manutenc¢ao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
3314-7/07 - manutengao e reparagao de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagdo para uso indus-
trial e comercial

4663-0/00 - comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pecas
4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
4757-1/00 - comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para
uso doméstico, exceto informatica e comunicagao

9521-5/00 - reparacgao e manutengao de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico

TOARUD0RDRDTIUSINE /qOMIOPRUTSSR/Iq  Wwod * sosd - zopeutsse//:d3ay #
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Req: 81200000031822 Pagina 1
Junta Comercial do Estado da Bahia 07/02/2022
Certifico o Registro sob o n°® 98157947 em 07/02/2022
L") Protocolo 227091736 de 03/02/2022
L4 Nome da empresa GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA NIRE 29204358552

’ucEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx
Chancela 174619171364301
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 07/02/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETR( [OF

b

NICOS LTDA =
CNPJ n° 23.465.485/0001-94

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 100.000,00 (cem
mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 100.000 (cem mil) quotas de capital, no valor
nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cuja aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato,
pelos s6cios. Em decorréncia do aumento do capital este fica assim distribuido:

SERGIO GONZAGA DOS SANTOS, com 50.000 (cinquenta mil) quotas, perfazendo um total de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais) integralizado.

NILTON FERREIRA DE SOUSA, com 50.000 (cinquenta mil) quotas, perfazendo um total de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais) integralizado.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administra¢io da sociedade cabera ISOLADAMENTE a(o) Sécio(a) SER-
GIO GONZAGA DOS SANTOS , ISOLADAMENTE a(o) Sé6cio(a) NILTON FERREIRA DE SOUSA
com os poderes e atribui¢des de representagdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autori-
zado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social
ou assumir obrigag¢des seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imoéveis da sociedade, sem autorizagdo do(s) outro(s) sécio(s).
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DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

ZOARUDRYSONOXIEIST DOWEAX[MEF

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que nio esta impedido
de exercer a administragao da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagao criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato ou contra a economia popu-
lar, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relacoes de
consumo, fé publica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

SOINYS SO ¥OYZNOD OIDHHS-TZB6EZBL9LE‘VSHOS 40 YIIZY¥dd NOLTIN-¥0GSTTIZ6SG9 ¥0d HINIWIVIIDIA OQYNISSY

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrato social permanece em ITABUNA-BA.

bygoupmuzHI=dNdDD®e90-1d
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETR( mz
NICOS LTDA b

CNPJ n° 23.465.485/0001-94

CLAUSULA SEXTA. As Clausulas e condi¢des estabelecidas em atos ja arquivados e que ndo foram ex-
pressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

ITABUNA-BA, 3 de fevereiro de 2022.

SERGIO GONZAGA DOS SANTOS

NILTON FERREIRA DE SOUSA
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Junta Comercial do Estado da Bahia 07/02/2022
Certifico o Registro sob o n°® 98157947 em 07/02/2022
L") Protocolo 227091736 de 03/02/2022

Nome da empresa GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA NIRE 29204358552
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 174619171364301
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 07/02/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



N ARITMTO

JUCEB

Jurta Comercial do [312d0 da Baha

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA

PROTOCOLO 227091736 - 03/02/2022

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

INIRE 29204358552

ICNPJ 23.465.485/0001-94

ICERTIFICO O REGISTRO EM 07/02/2022

IPROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98157947 DE 07/02/2022 DATA AUTENTI\CA%C/AO, 07/02/2022

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE //f

Cpf: 37578239821 - SERGIO GONZAGA DOS SANTOS - Assinado em 03/02/2022 as 14:46:31

Cpf: 65592115504 - NILTON FERREIRA DE SOUéA - Assinado em 03/02/2022 as 14:47:50

oﬁ‘j Cepnl  H. e de Oy

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 07/02/2022
Certifico o Registro sob o0 n°® 98157947 em 07/02/2022
“') Protocolo 227091736 de 03/02/2022

Nome da empresa GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA NIRE 29204358552

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx
Chancela 174619171364301
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 07/02/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral












Informagoes Orcamentarias - 0383386

Formulario de Informagdes Orgcamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - FUNCIONAMENTO DE PROMOTORIA REGIONAL

Cédigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cédigo da Unidade Gestora:
0025

Saldo Orgamentario:
52.315,49

Natureza da Despesa:
339039

Responsavel pela Informagao:
IARA PASSOS FONTES

Responsavel pela Unidade Gestora:
RAFAEL LIMA PITHON

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
003

JEil Documento assinado eletronicamente por lara Passos Fontes em 09/06/2022, as 15:05,

e O @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrbnica da Bahia.

=+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site

Lrg~ hitps://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

QWL et acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
+}- 0383386 e o codigo CRC 5E7C3278.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenag@o de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para posterior envio a Superintendéncia de
Gestao Administrativa para analise e deliberacdo.

Por oportuno informo que o expediente versa sobre Dispensa para Contratagdo de Servigo de instalagdo de 02 aparelhos de ar condicionado, para Promotoria de
Justica de Buerarema.

Por fim, este Ordenador de Despesas esta ciente e de acordo da contratagao do referido servigo.

seil o

Documento assinado eletronicamente por Rafael Lima Pithon em 09/06/2022, as 15:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
sisiawrs 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

E‘ A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
==# acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0383403 e o codigo CRC 297C53D2.

19.09.01551.0013318/2022-50 0383403v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagio da empresa contratada, GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS
LTDA , CNPJ 23.465.485/0001-94, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicacdo de sangdo administrativa de impedimento ou
suspensdo do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0383467), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no
que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados
através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

—
SE'! ‘3 Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 09/06/2022, as 15:48, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
m# acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0383454 e o codigo CRC 13CE8963.

19.09.01551.0013318/2022-50 0383454v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/06/2022 15:43:14

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 23.465.485/0001-94

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SERGIO GONZAGA DOS SANTOS

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 15:43:38 do dia 09/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: CBQT090622154338

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: NILTON FERREIRA DE SOUSA

cerone: S

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 15:43:56 do dia 09/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: XZVR090622154356

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/06/2022 as 15:44) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 23.465.485/0001-94.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62A2.3F7D.E894.0253 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/06/2022 as 15:44:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/06/2022 as 15:44) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62A2.3F8A.143B.A266 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/06/2022 as 15:44:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/06/2022 as 15:44) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62A2.3F94.D91A.5276 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/06/2022 as 15:44:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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09/06/2022 15:45 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 23465485000194

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Gaverna do Fstada da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PobUpFornecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaluridica=l&xtCpfC...  1/1



09/06/2022 15:45 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Gaverna do Fstada da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PobUpFornecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaluridica=F&txtCpfC,..  1/1



09/06/2022 15:46 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Gaverna do Fstada da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PobUpFornecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaluridica=F&txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica de Buerarema informando que, ap6s analise da instru¢ao do processo em epigrafe, identificamos o que
segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. Auséncia de certiddo trabalhista da empresa selecionada, conforme estabelece item 3.4.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de Licitagdo -
Nova Versdo.pdf;

2. Auséncia da indicacdo dos servidores que realizardo o acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, haja vista que ndo foram
informados os respectivos nomes na manifestagdo da Unidade Gestora, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensas de
Licitacdo - Geral. retificados nido sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois
0s mesmos sao objeto de analise e manifestagao de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 09/06/2022, as 15:50, condrme f to AormatiNo nv0°7, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

19.09.01551.0013318/2022-50 0383452v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Indico o Assistente Técnico Anderson Santos Silva, mat. 352.129, lotado na Promotoria de Justica de Buerarema para Fiscal e a Gerente
Administrativa da Regional, Iara Passos Fontes, mat. 352.647, como suplente da referida dispensa de licitagao.

Sell @ Documento assinado eletronicamente por Rafael Lima Pithon em 10/06/2022, as 07:20, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura

eletrénica

‘;_-.Eﬁ = A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
-.|. acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0383813 e o codigo CRC 470059CB.

19.09.01551.0013318/2022-50 0383813v2



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.465.485/0001-94

Certiddo n°: 18738398/2022

Expedicdo: 13/06/2022, as 08:45:12

Validade: 10/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.465.485/0001-94, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACXO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PtGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica de Buerarema, para prestagido de servicos de instalagdo de 01
(um) condicionador de ar, Split, de 12.000 Btus e 01 (um) condicionador de ar, Split, de 9.000 Btus nas salas da referida Promotoria de Justica.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtida apenas 01 (uma)
proposta. Na Comunicag@o Interna (0382842) de lavra do Membro do Ministério Publico da localidade, informa que no municipio ndo houve outra empresa
interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragdo Publica. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa
GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA, pelo prego proposto de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), conforme proposta 0382809.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nao ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagéo.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 09/62/, 6, , a1s 63:97aconforme Ato Normativo n° 674ade 05
de Dezembro de , 6, 6 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

19.09.01551.0013318/2022-50 0385427v5



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instru¢do processual e as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacgdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos,
Convénios e Licitagdes - doc. 0385427, autorizo a dispensa de licitagdo, em favor da empresa GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA,
pelo preco proposto de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), para para prestagao de servigos de instalagdo de 01 (um) condicionador de ar, Split, de 12.000
Btus e 01 (um) condicionador de ar, Split, de 9.000 Btus nas salas da Promotoria de Justi¢a Buerarema.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 13/06/2022, as 16:31, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

19.09.01551.0013318/2022-50 0385767v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Itabuna - Unidade de Execucdo Or¢amentaria para providéncias cabiveis, tendo em
vista que a dispensa de licitagdo relativa a prestagdo de servigos de instalagdo de 01 (um) condicionador de ar, Split, de 12.000 Btus e 01 (um) condicionador de

ar, Split, de 9.000 Btus nas salas da Promotoria de Justiga Buerarema, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 13/06/2022, confome
despacho 0385767.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do or¢amento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situacdo regular.

Coordenagao de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 13/06/2022, as 0: fA:, condrme vto ° ormati4o n703: , de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

: v autenticidade do documento pode ser conNrida no site httpsf/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conlérir&id_orgao_acesso_externo=0 indrmando o codigo 4erifcador 0386292 e o cddigo CRC FBEA2766.

19.09.01551.0013318/2022-50 0386292v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

EMP NOTA DE EMPENHO

40101.0025.22.0000011-4

N° Pedido (PED): 40101.0025.22.0000012-3

|Data de Emissdo: 15/06/2022

N° Pedido (PAD): *#% ik k%

Data de criacio do doct®: 15/06/2022

N° Instrumento: *** *%* #x*

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

0025 - Promotoria de Justica de Itabuna

Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
Normal Ordinario
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério
Publico
Modalidade de Licitacio: N° Referéncia Licitacio: Motivo
Inaplicavel A kK kK Dispensa/Inexigibilidade
licitacio

fokk kkk ok

Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal:

Restos a Pagar

Transferido - Restos a Pagar

sk sk sk st s sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk Nio Nio
N° Processo/Exercicio Processo: N° Processo - SEI:
13318/2022 A Rk
DADOS DO CREDOR

Cddigo: 2016.22307-8

Nome: GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA

Endereco: TRAVESSA CRUZEIRO, 245

Bairro: JOAO SOARES

Municipio: Itabuna

CEP: 45.604-585

UF: BA

CPF/ CNPJ/ 1G: 23.465.485/0001-94

Insc. Estadual; *%% #%* ***

RG. sesesk skoskosk skekok

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacdo Orcamentaria: 40101.0025.03.122.324.4058.5700.33903900.0100000000.1

Valor Total do Empenho (RS): |Valor por Extenso:

UM MIL E OITOCENTOS REALIS #%# #sk ok sk ok ok ok ook ook ook ook ook ok ook ook

Historico:
Empenho do PED N°40101.0025.22.0000012-3

Pagamento da DL de instalacdo de 02 aparelhos de ar condicionado modelo SPLIT, na Promotoria de Justica de Buerarema

Data de Autorizacio da Despesa:

Ordenador de Despesa:

15/06/2022 Rafael Lima Pithon
Rafael Lima Pithon
Ordenador de Despesa
Observacoes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal
15/06/2022 09:05 Pagina 1/1 lara Passos

Fontes




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Promotoria de Justica de Buerarema

DESPACHO

Segue nota de empenho que devera ser enviada ao prestador de servigo e agendada a execug@o. No término do servigo devera ser incluido neste
processo a Nota Fiscal, o atestado de execugdo do servigo e as certiddes que possam estar vencidas até a conclusdo da dispensa.

Sel! @ Documento assinado eletronicamente por lara Passos Fontes em 09/62/, 6, , a1s 65:00acondrme f to AormatiNo nv 6° 7ade 09 de Dezembro de

assinatura , 6, 6 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrbnica

19.09.01551.0013318/2022-50 0387472v2



Ndmero da nota
202200000000115
PREFEITURA DE ITABUNA Data & Hora da Emissao
NFS-E - NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA 22/06/2022 11:59
" Nota N° 202200000000115 Série 1, emitido em 22/06/2022

s Ubonm Codigo de Verificagdo

CFET-1QTD
PRESTADOR DE SERVICOS

N = Nome: GONZAGA e SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA ME
MEGA CNPJ: 23.465.485/0001-94 Inscricao Municipal: 30553
Endereco: Travessa do Cruzeiro, 245 (TERREO) - Jodo Soares - 45604-585

Municipio: Itabuna UF: BA

TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 04.142.491/0001-66

Endereco: AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO, 750 - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
Municipio: Salvador UF: BA E-mail: dir.financas@mpba.mp.br

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS

Empenho do PED N° 40101.0025.22.0000012-3
Instalagédo de 02 aparelhos de ar condicionado modelo SPLIT, na Promotoria de Justica de Buerarema

CODIGO DO SERVICO

14.01 / LUBRIFICAGAO, LIMPEZA, LUSTRAGAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURAGAO, BLINDAGEM,
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS, VEICULOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS, MOTORES, ELEVADORES OU
DE QUALQUE

COD/MUNICIPIO DA INCIDENCIA DO ISSQN: NATUREZA DA OPERAGCAO:

2914802 / ITABUNA (BA) TRIBUTAGAO NO MUNICIiPIO

DEDUCOES DESCONTOS B. CALCULO ISS ISS RETIDO COFINS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.800,00 R$ 36,00 (2,0000 %) SIM R$ 0,00
PIS CSLL IR INSS VALOR DOS SERVICOS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.800,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 1.764,00

e e a5t 30 o A e e i i b =

Recebi(emos) do Prestador: GONZAGA e SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA ME CNPJ: 23.465.485/0001-94
Os servigos constantes da Nota Fiscal de Servigos Eletronica n.° 202200000000115 emitida em 22/06/2022 as 11:59

Ass: em / / ,
Assinatura do Destinatario/Tomador dos Servigos

Nota fiscal emitida no GestaoClick — www.gestaoclick.com.br



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ATESTADO

Encaminho, para providéncias necessarias, o Documento Fiscal da GONZAGA e SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA ME, referente a instalagdo de 02
aparelhos de ar condicionado, modelo SPLIT, na Promotoria de Justi¢a de Buerarema, bem como declaro que os servigcos foram prestados de acordo com os
requisitos contratuais e valores, concluidos na data de hoje.

Atenciosamente,

seil o

Documento assinado eletronicamente por Anderson Santos Silva em 009 69/ 002, s a0B: 2conrme f to AormatiNo nv/ °42de a5 de Dezembro
de 0/ 0/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

= f autenticidade do documento pode ser conZrida no site https ¥ei.sistemas.mpba.mp.br&eiGontrolador_externo.php?

acao=documento_conrir&id_orgao_acesso_externo=/_ inbrmando o cédigo Neriicador 0391106 e o cédigo CRC 6B99EE1B.
=

19.09.01551.0013318/2022-50 0391106v2



21/06/2022 08:55 Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.465.485/0001-94
Razao Social:SERGIO GONZAGA DOS SANTOS ME
Endereco: R F 18 / PARQUE VERDE / ITABUNA / BA / 45604-878

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2022 a 12/07/2022

Certificacdo Nimero: 2022061301512233217683
Informacdo obtida em 21/06/2022 08:54:42

A utilizagdao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressaq.isf



Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

RDH REGISTRO DO DOCUMENTO HABIL

N° RDH:

40101.0025.22.0000069-8

Data de criaciio do doct® 22/06/2022

Orgio:
40 Ministério Publico

Unidade Orcamentaria:

40101.Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
0025 Promotoria de Justica de Itabuna

CNPJ igual ao da UO:
Sim

04.142.491/0001-66

CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestora:

Numero do Empenho:
40101.0025.22.0000011-4

Numero do Instrumento:

Tipo de Documento: NF - Ndo Eletronica / NF - Eletronica ndo Integrada

DADOS DO CREDOR

Cddigo: 2016.22307-8

Nome:

GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA

DADOS DO DOCUMENTO

Numero da Nota Fiscal: 202200000000115

Data de Emissao: 22/06/2022

Més de Competéncia: Junho

Ano de Competéncia: 2022

Numero / Exercicio do Processo: 13318 /2022

Situacio: Incluido

Valor (RS): Valor por extenso:
UM MIL E OITOCENTOS REALIS % sk seseste sk sk ks gk
Hkk ] 800,00 stk st stk stk otk otk otk otk otk otk ook
Observacoes:

22/06/2022 14:05 Pagina 1/1

lara Passos
Fontes




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

RPC

PASSIVO POR COMPETENCIA

N° RPC:
40101.0025.22.0000098-9

Data de criacio do doct®: 22/06/2022

N° EMP: 40101.0025.22.0000011-4

Orgio:
40 Ministério Publico

Unidade Orcamentaria:
40101.Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
0025 Promotoria de Justica de Itabuna

Nimero do Registro do Documento Habil:
40101.0025.22.0000069-8

Natureza da Despesa:

Elemento Original da Despesa:

33903900 39
Més de Competencia: Ano de Competencia:
06 2022
Tipo de Documento: Apropriacdo de Despesa por Competéncia
DADOS DO CREDOR

Codigo: 2016.22307-8
Nome:
GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA

DADOS DO DOCUMENTO

Data de Emissao: 22/06/2022

Situacio: Incluido

Valor (RS): Valor por extenso:
UM MIL E OITOCENTOS REALIS % sk seseste sk sk ks otk
Hkk ] 800,00 |tk st st stk otk otk otk gtk otk otk ook
Historico:

Pagamento da DL de instalacdo de 02 aparelhos de ar condicionado modelo SPLIT, na Promotoria de Justica de Buerarema

22/06/2022 14:09

lara Passos
Fontes

Pagina 1/1




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminho para providéncias: Empenho, Documento Fiscal, Certidoes de Regularidade Fiscal Municipal, Estadual, Federal, Trabalhista e FGTS, bem como
RDH e RPC, referentes ao processo de pagamento da Dispensa de Licitagdo para instalagdo de dois aparelhos de ar condicionado modelo Split.

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por lara Passos Fontes em 110 601/ 112, s a7:af 2conArme Nto v ormati®o n4/ 7f 2de a5 de Dezembro de
assinatura 1/1/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

== N autenticidade do documento pode ser con/erida no site https:@sei.sistemas.mpba.mp.brGeitontrolador_externo.php?

-.n.' acao=documento_conAerir&id_orgao_acesso_externo=/ inAdrmando o codigo °eriAcador 0391211 e o cédigo CRC 7C4765DB.
=

19.09.01551.0013318/2022-50 0391211v2



TRA Ay
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e
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LY
o S Recibo do Sacado

Sacado Vencimento
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA 11/07/2022
Receita Nosso Numero
ISS SUBSTITUICAO
Beneficiario  Prefeitura Municipal de Buerarema CNPJ: 13.721.188/0001-09 (=) Valor do Documento

AV. GOES CALMON, 591, BUERAREMA - BA 36,00
Agéncia / Cédigo Beneficiario Numero do Documentc Inscrigdo / Cédigo (=) Valor Cobrado

10 36,00

Autenticagdo Mecanica / FICHA DE COMPENSAGCAO

WRA Mg,
& Vi
G

BUERAREMA | |

D
g
e

81690000000.0 36000701202.2 20711333033.7 39000000010.4

Local de Pagamento

Vencimento

PAGUE NAS AGENCIAS DO BANCO DO BRASIL E BRADESCO 11/07/2022
Beneficiario  Prefeitura Municipal de Buerarema CNPJ: 13.721.188/0001-09 Agéncia / Codigo Beneficiario
AV. GOES CALMON, 591, BUERAREMA - BA
Data do Documento Numero do Documento Espécie Aceite Data do Processamento Nosso Numero
22/06/2022 10 N 22/06/2022
Uso Banco Carteira Espécie Moeda | Quantidade | Valor Moeda (=) Valor do Documento
R$ 36,00
Instrugdes (Texto de responsabilidade do Beneficiario) (-) Desconto / Abatimento
ISS SUBSTITUIGAO 0,00
INSTALAGAO DE 02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO | ) Qutras Dedugdes 0.00
MODELO SPLIT d
NOTA FISCAL N° 202200000000115 (*) Mora / Multa / Juros 0.00
Competéncia: 06/2022 (+) Outros Acréscimos
0,00
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO (%) Valor Cobrado 36,00

Sacado

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

RUA LOGRADOURO NAO INFORMADO 1312

BAIRRO NAO INFO BUERAREMA - BA CEP: 45615-000

CPF/CNPJ: 04.142.491/0001-66

Autenticagdo Mecanica / FICHA DE COMPENSAGAO



Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

ADH

Habil

Autorizacio do Documento | 44101,0025.22.0000081-3

Data de criaciao do doct’:
22/06/2022

Orgio:
40 - Ministério Publico

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

25 - Promotoria de Justica de Itabuna

CNPJ igual ao da UO:
Sim

CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestora:
04.142.491/0001-66

Numero do RDH:
40101.0025.22.0000069-8

Tipo do Documento Habil:

NF - Néo Eletronica / NF - Eletronica nao Integrada

DADOS DO CREDOR
Codigo: CNPJ do Credor:
2016.22307-8 23.465.485/0001-94
Nome:

GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA

DADOS DO DOCUMENTO

Tipo de Despesa: Tipo de Instrumento:
QOutras Despesas Correntes Nota de Empenho
Natureza da Despesa Descricao Valor
3.3.90.39.12 Servicos de Instalacoes Elétricas, Logicas, Hidraulicas e Sanitarias | *** 1.800,00

. Valor por extenso:
Valor (R$)- UM MIL E OITOCENTOS REALIS sk sk sk st ook sl sl sk ook ook skalok ool ool dolor solox
*** 1.800,00 sk stk ok ok
Observacgoes:
ADH Incluida

22/06/2022 16:37

Pagina 1/1 Soario Farias
Santos




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

LIQ

LIQUIDACAO DE EMPENHO

40101.0025.22.0000057-9

N° EMP: 40101.0025.22.0000011-4

Data do Doct®: 22/06/2022

N° PED: 40101.0025.22.0000012-3

Data Prevista para Pagamento: 22/06/2022

N° PAD: #%% %%

Orgio:
40 - Ministério Publico

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
0025 - Promotoria de Justica de Itabuna

Ordenador de Despesa:
015862 - Rafael Lima Pithon

Ordenador anterior (EMP):
sk ok ok ok ok o o sk sk sk sk sk skoskoskosk sk ok sk osk sk ko

Liberador de Pagamento:
kkk kK%

Data de Liberacio:
Liquidacao Escritural: Regularizagao:
Nao Nao

Dota¢ao Orcamentaria:
40101.0025.03.122.324.4058.5700.33903900.0100000000.1

Forma pagamento:
Nota de Ordem Bancaria (NOB)

Codigo Bancario:
00401.00001

Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):
001.3832.992233-4

Valor Liquidacao:

1.800,00 UM MIL E OITOCENTOS REALIS % sk ook stk ook sk ook stk oo ook ook ook ook ook ok
skokosk skoksk skksk

Historico:

PAGAMENTO DE INSTALACAO DE 02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT, NA PROMOTORIA DE

JUSTICA DE BUERAREMA.

Cédigo do credor: Credor:

2016.22307-8

GONZAGA & SOUSA SERVICOS ELETRONICOS LTDA

CPF/CNPJ:
23.465.485/0001-94

N° Processo/Exercicio Processo:
13318/2022

N° Processo - SEI:

Forma de Recebimento:
DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agencia [

N° Cartiao de Pagamento: *** ***

ID do Deposito: *** ***

AUTORIZACAO DE DOCUMENTOS HABEIS (ADH’s) - LI

UIDACAO

N° ADH

Data de Autorizagao

Tipo de Valor

Documento

40101.0025.22.0000081-3

22/06/2022

NF - Nio
Eletronica / NF -
Eletronica ndo
Integrada

1.800,00

INSTRUMENTO DA DESPESA

N° Instrumento:
skskok skskok

Tipo de Instrumento:
Nota de Empenho

Término da vigéncia:
sesksk skokok

CONVENIO RECEBIDO (FEDERAL)

Subfonte - Convénio Federal:

ok k

N°IC - Convénio Federal: ***

Término da vigéncia: *** ***

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL)

Valor total do empenho (RS)
1.800,00

Saldo a liquidar/em liquidacio
(R$)
1.800,00

Esta liquidacao (RS) Saldo a liquidar/em liquida¢ao

1.800,00 |atual (RS)

0,00

22/06/2022 16:54

Soario Farias
Santos
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Governo do Estado da Bahia ' FIPLAN
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas *

LIQ LIQUIDACAO DE EMPENHO 40101.0025.22.0000057-9
CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Classificacao Descricao Valor
3.3.90.39.39.12 [Servicos de Instalacoes Elétricas, Logicas, Hidraulicas e Sanitarias 1.800,00
TOTAL DA LIQUIDACAO: 1.800,00

CLASSIFICACAO DAS CONSIGNACOES

Cédigo do Credor |Descricdo Valor
2013.00296-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA **% 36,00
TOTAL LiQUIDO DAS CONSIGNACOES: *** 36,00

Valor Liquido: UM MIL E SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REALIS #s## sk st st st sk stk sl okl ok solor ot

176400 | %% sk stk stk stk skokok
. 2

Observacoes:
Situacao da LIQ: LIQ Normal

22/06/2022 16:54 Pagina 2/2 Soario Farias
Santos




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ATESTADO

MANIFESTACAO

Este processo foi analisado em consonancia com a composigdo descrita na Base de Conhecimento - SEI, estando fundamentado pelas normas legais de contabilidade ¢ finangas
publicas, conforme a seguir:

VALOR LIQUIDO: R$ 1.764,00
Consignacdes:

() ISS SALVADOR - R$

( X) ISS Outros: - R$ 36,00

() IRRF - R$

() INSS PF - RS

() INSS PJ - R$

() Anticalote - R$

() Multa - RS

() Glosa - R$

() Outros. Especificar: - R$

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 1.800,00

DATA DA PREVISAO DE PAGAMENTO: 22/06/2022

BASES LEGAIS PARA REALIZACAO DA ANALISE:

LEGISLACAO BASICA

Lei n° 4.320/1964 - Estatui Normas Gerais de Direito Financeiro para elaboragéo e controle dos or¢amentos e balangos da Unido, dos Estados, dos Municipios e do Distrito Federal.
Lei n° 8.666/1993 - Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constitui¢do Federal, institui normas para licitagdes e contratos da Administragdo Publica e da outras providéncias.

Lei Estadual n® 2.322/1966 - Disciplina a administra¢do financeira, patrimonial e de material do Estado.

Lei Estadual n° 9.433/2005 - Dispde sobre as licitagdes e contratos administrativos pertinentes a obras, servigos, compras, alienagdes e locagdes no ambito dos Poderes do Estado da
Bahia e da outras providéncias.

Decreto Estadual n° 181-A/1991 - Dispde sobre o processamento de despesas de exercicios encerrados e da outras providéncias.
Lei Complementar n® 101/2000 - Estabelece normas de finangas ptiblicas voltadas para a responsabilidade na gestdo fiscal e da outras providéncias.

Lei n° 13.979/2020- Dispde sobre as medidas para enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus responsavel pelo surto de
2019.

Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Publico (MCASP).
Manual de Orgamento Publico (BAHIA).

[09/06/2022 15:45] Efigenia Costa Veiga

LEGISLACAO POR CONSIGNACAO

Para ISS



Lei Complementar n° 116/2003 - Dispde sobre o Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza, de competéncia dos Municipios e do Distrito Federal, e da outras providéncias.

Codigo(s) Tributario(s) Municipal(is).

DADOS COMPLEMENTARES DA ANALISE:
1. O processo foi encaminhado em diligéncia?
() Sim.
(X ) Nao.
1.1 Se sim, a(s) inconsisténcias(s) foi(ram) sanada(s)?
() Sim. N° do documento SEI:
() Nao. N° do documento SEI:
2. Foi(ram) detalhado(s) o(s) documento(s) com codigo de barras no FIPLAN?
() Sim.
(X) Nao se aplica.
() Nao. Motivo:
3. Necessidade de encaminhamento 2 DICOFIN / CCCF?
(X) Nao.
() Sim.
3.1 Se sim, motivo do encaminhamento:
() Consultas. N° do documento SEI:

() Outros. Manifestagéo:

OBSERVACOES:

Processo devidamente Liquidado e apto para emissao(des) da(s) Nota(s) de Ordem Bancaria (NOB).

=
SeI &
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Soario Farias Santos em 113 031/ 1162s , a:/ f 6confrme Nto v ormati®o n4/ 7a6éde , 5 de Dezembro de
1/ 1/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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